

COMUNE DI VALBREVENNA
Città Metropolitana di Genova



Codice ente 10065	
DELIBERAZIONE N. 20 in data: 12.05.2023	

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Oggetto APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO COMUNALE MEDIANTE IL RIPRISTINO DEL CEDIMENTO A VALLE DELLA STRADA COMUNALE DEL MONTE E MESSA IN SICUREZZA MAGAZZINO RICOVERO SALE PER DISGELO STRADE - CUP: I75F23000120001

L'anno **duemilaventitre** addi **dodici** del mese di **maggio** alle ore **10:35** nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

BRASSESCO MICHELE	Presente
PIAGGIO ALDO	Presente
SAVIO PIETRO	Presente

Totale presenti **3**

Totale assenti **0**

Assiste il Segretario Comunale , Dott. Giulio Giraldi, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. **Michele Brassesco**, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

UDITA l'esposizione del Sindaco, Michele Brassesco, in qualità di relatore;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell'Interno del 20 gennaio 2023, in attuazione al DL 30 aprile 2019, n. 34 convertito con modificazioni nella Legge 28 giugno 2019, n. 58 (Decreto Crescita), che assegna un contributo pari a Euro 83.790,52 ai comuni con popolazione inferiore ai 1.000 abitanti per la realizzazione di progetti relativi a interventi di efficientamento energetico, sviluppo territoriale sostenibile e messa in sicurezza del patrimonio comunale;

PRESO ATTO CHE l'art. 30, comma 14bis, del D.L. 34/2019 prevede, pena la revoca del contributo, la consegna dei lavori entro il 15 maggio 2023;

RAVVISATA la necessità di mettere in sicurezza il patrimonio comunale mediante lavori di consolidamento della strada comunale del monte e del magazzino ricovero sale per disgelo strade;

VISTO il progetto esecutivo redatto dall'Ing. Bussolino Francesco con studio in Via Rosetta, 12 – 16163 Genova GE, depositato agli atti dell'Ufficio Tecnico, e che qui si intende integralmente richiamato quale parte sostanziale ed integrale del presente atto ancorché non allegato, composto da:

- Relazioni:
 - Relazione illustrativa;
 - Relazione di calcolo, geotecnica e sui materiali;
 - Relazione geologica;
 - Piano di manutenzione dell'opera;
 - Quadro economico generale;
 - Computo metrico estimativo generale;
 - Capitolato Speciale d'Appalto;
 - Bozza di contratto;
- Elaborati grafici:
 - ARCH 01: Inquadramento, piante sezioni stato attuale, progetto e raffronto;
 - STR 01: piante e sezioni strutturali;

VISTO il quadro economico di cui al punto precedente per un ammontare di Euro 83.790,52 così suddivisi:

○ Lavori a misura	Euro	62.625,92
○ Oneri per la sicurezza	<u>Euro</u>	<u>6.501,07</u>
	Euro	68.826,99

Somme a disposizione della stazione appaltante

○ Per I.V.A. al 10%	Euro	6.882,70
○ Spese tecniche	Euro	4.900,00
○ Relazione geologica	Euro	1.000,00
○ Oneri previdenziali	Euro	236,00
○ I.V.A. al 22% sulle spese tecniche	Euro	220,00
○ Incentivo RUP (art. 113 D.Lgs. 50/2016)	Euro	825,92
○ Spese per deposito denuncia c.a.	Euro	250,00
○ Arrotondamenti ed imprevisti	<u>Euro</u>	<u>648,91</u>
	Euro	14.963,53
TOTALE	Euro	83.790,52

PRESO ATTO CHE al progetto è stato assegnato il seguente codice univoco di progetto (CUP): **I75F23000120001**;

RITENUTO di provvedere in conformità;

PRESO ATTO CHE la proposta di provvedimento, in esame, è corredata dei pareri tecnico e contabile favorevole ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

VISTA la Legge 15/5/1997, n° 127, e successive integrazioni e modifiche;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267;

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n° 50;

VISTO il D.P.R. 05 ottobre 2010, n° 207;

con votazione unanime e palese:

DELIBERA

per quanto specificato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

- 1) di approvare la progettazione esecutiva, redatto dall'Ing. Bussolino Francesco con studio in Via Rosetta, 12, per gli *interventi di messa in sicurezza del territorio comunale mediante il ripristino del cedimento a valle della strada comunale del monte e del magazzino ricovero sale per disgelo strade e dell'abitato della frazione di Senarega* che si intende qui integralmente richiamato, per una spesa complessiva pari a **Euro 83.790,52**;
- 2) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Fabrizio Gastaldo dipendente di questo Comune;
- 3) di demandare al Responsabile del settore proponente gli incombeni di competenza derivanti dall'adozione del presente provvedimento.

Stante l'urgenza, il relatore propone alla Giunta di dichiarare il su esteso provvedimento immediatamente eseguibile per effetto dell'art.134, quarto comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e questa, concordando, con separata votazione approva all'unanimità.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to Michele Brassesco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Giulio Giraldi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico alla sezione Albo Pretorio, in data _____ per rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi della normativa vigente.

Valbrenna, li _____

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Giulio Giraldi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

() La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune, alla sezione albo pretorio, per quindici giorni consecutivi, dal _____ al _____ ed è divenuta esecutiva per decorrenza di 10 gg. dalla pubblicazione, in data _____.

() Immediatamente esecutiva ex art. 134, com. 4, D.Lgs. 267/00.

() Ratificata il _____

Valbrenna, li _____

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Giulio Giraldi

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera.

PARERI PREVENTIVI

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità TECNICA, CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

**IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO**
Firmato

IL RAGIONIERE
FirmatoRag. R. Ballarino

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario di questo Comune,

ATTESTA

l'esistenza della copertura finanziaria relativa all'impegno di spesa da assumere con il presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
FirmatoRag. R. Ballarino
